Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

COMISSÃO DE DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS

REQUERIMENTO Nº. _____/2023/CDDC.

Requer que o Presidente da Cesan
(Companhia Espírito-santense de
Saneamento), Senhor Munir Abud de
Oliveira, e a Secretária Municipal de Meio
Ambiente, Senhora Jéssica Martins de
Freitas, sejam convidados a comparecer na
reunião que será realizada no dia 11 de
dezembro de 2023, às 14h, para prestar
esclarecimentos a respeito do esgoto que está
sendo lançado na Lagoa de Mãe Ba.

 A COMISSÃO PERMANENTE DE DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS

da Câmara Municipal de Anchieta, por intermédio de seu Presidente, o Vereador

Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

artigos 75 e 146, ambos do Regimento Interno desta Casa de Leis, REQUER ao

Presidente da Câmara Municipal de Anchieta, Senhor Renan de Oliveira

Delfino, que o Presidente da Cesan (Companhia Espírito-santense de

Saneamento), Senhor Munir Abud de Oliveira, e a Secretária Municipal de

Meio Ambiente, Senhora Jéssica Martins de Freitas, sejam convidados a

comparecer na reunião que será realizada no dia 11 de dezembro de 2023,

segunda-feira, às 14h, no Plenário Urias Simões dos Santos, para prestar

esclarecimentos a respeito do esgoto que está sendo lançado na Lagoa de Mãe

Ba e as providências que o município está tomando em relação a essa situação.

 Outrossim, que a referida reunião seja gravada e transmitida ao vivo.

Anchieta, 27 de novembro de 2023.
Plenário “Urias Simões dos Santos”

ROBSON MATTOS DOS SANTOS
Presidente da Comissão

CLEBER OLIVEIRA DA SILVA
Relator da Comissão

NILTON CESAR SIMÕES BRANDÃO
Membro da Comissão

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-27T16:17:23-0300